
 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE 
 

 

▪ Dziś IV Niedziela Wielkiego Postu  zwana Niedzielą Laetare.  Kościół 

Święty cieszy się z obfitości łask płynących z Tajemnicy Paschalnej. Kolekta 

jest  przeznaczona na potrzeby naszej parafii – pokrycie kosztów jej 

funkcjonowania. 
▪ W tym tygodniu przypadają Dni Eucharystyczne oraz rekolekcje szkolne i 

wielkopostny dzień skupienia dla dorosłych i młodzieży. 

▪ W środę 2 kwietnia o godz. 17:00 rozpoczynamy rekolekcje dla dzieci, które 

kontynuować będziemy w czwartek. W ramach rekolekcji w czwartek dzieci 

przygotowujące się do I Komunii św. przeżyją dzień skupienia, podczas 

którego poświęcimy książeczki. 

▪ W piątek 4 kwietnia swój wielkopostny dzień skupienia przeżyją młodzież, 

w tym kandydaci do bierzmowania i dorośli. Zapraszam na godz. 17:00 na 

adorację Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. O godz. 17:30 

przeżyjemy Drogę Krzyżową, a po niej Mszę św. z okolicznościową nauką. 

▪ Również w piątek odbędzie się Ekstremalna Droga Krzyżowa. Nasz kościół 

będzie IV stacją tej Drogi. Od godz. 21:00 wystawienie Najświętszego 

Sakramentu i okazja do spowiedzi św. oraz modlitewne czuwanie z 

uczestnikami EDK. 

▪ W sobotę w katowickiej katedrze odbędzie się dekanalna pielgrzymka 

związana z Rokiem Jubileuszowym. O godz. 10:30 rozpoczęcie i okazja do 

spowiedzi św., o godz. 11:15 różaniec, o godz. 12:00 Eucharystia pod 

przewodnictwem ks. Biskupa, o godz. 13:15 okazja do zwiedzenia tarasu 

widokowego i Panteonu. 

▪ W naszym kościele w sobotę o godz. 16:25 rozpoczniemy różaniec Róż 

Różańcowych. Po Mszy św. wystąpią chóry: Calvi Cantores i Slavica Musa. 

▪ Odwiedziny chorych odbędą się przed świętami. 

▪ W przyszłą niedzielę rozpoczniemy 2 część okresu Wielkiego Postu, mającą 

charakter pasyjny. Jej znakiem są zasłonięte krzyże. Kolekta będzie 

przeznaczona na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego. 

▪ Zapraszam dzieci do licznego udziału we Mszy św. szkolnej i Drodze 

Krzyżowej, a wszystkich Parafian do udziału w przedświątecznym 

nabożeństwie do Pięknej Madonny. 

▪ 13 kwietnia to Niedziela Palmowa. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy 

św., w tym także w sobotę. Kolekta będzie przeznaczona na nasz kościół. 

▪ Dziękuję mieszkańcom ulic Powstańców i Jordana za sprzątanie kościoła w 

miesiącu marcu. W kwietniu prosimy o pomoc mieszkańców ulic Michalskiego, 

Szkolnej i Sadowej. 

▪ Polecam prasę katolicką. 

▪ Niech czas rekolekcyjny przebiega w atmosferze głębokiej modlitwy i 

doświadczenia mocy łaski Bożej. 
 
 

Proboszcz Parafii  
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IV Niedziela Wielkiego Postu 
 

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, 

aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten 

przyjmuje grzeszników i jada z nimi». 

Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: 

«Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, 

daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek 

między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w 

dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. 

A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął 

cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej 

krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić 

swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. 

Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma pod 

dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego 

ojca, i powiem mu: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już 

nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń mnie choćby jednym z 

twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. 

A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł 

naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: 

„Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien 

nazywać się twoim synem”. 

Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i 

ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie 

utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn 

mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić. 

Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, 

usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma  

 



 

znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone 

cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. 

Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył 

mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy 

twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z 

przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z 

nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. 

Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, 

co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat 

twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”». 
 

Ewangelia – Łk 15, 1-3. 11-32                                                                                             
Rok C 
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                      INTENCJE  MSZALNE 
 

Niedziela – 30.03.                                              
 

godz.   730 W intencji Parafian  

godz. 1000 Za + Agnieszkę Gajzler 

 Chrzest: Nikodem Szendzielorz 

godz. 1530  Gorzkie Żale z rozważaniem Męki Pańskiej 

godz. 1600  Za + męża Korneliusza Kanclerza w  7 rocznicę śmierci                    
 

Poniedziałek – 31.03.                                           

godz. 1800  Za + Janinę Wolną – od Róży Różańcowej  
 

 Wtorek – 1.04. 
 

 

godz. 1800  W intencji p. Darii z okazji 35 rocznicy urodzin 
 

Środa – 2.04. 

godz. 1700 Rekolekcje szkolne 

godz. 1800  Za ++ Krzysztofa Strzałkowskiego, Jana Olkiewicza, 

Klaudiusza Sieja, Macieja Piecyk, Piotra Grafa, Adama Durka, 

Stanisława Płaczka, Piotra Raflewskiego i dusze w czyśćcu 

cierpiące 
 

Czwartek – 3.04. – Rekolekcje szkolne 

godz. 1700  Msza św. szkolna – Za ++ rodziców Pach 

Droga Krzyżowa dla dzieci 
 

Piątek – 4.04. 

godz. 1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu  

godz. 1730  Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży 

     Za + męża Stanisława Pisteloka 

 

 

Sobota – 5.04. 
 

godz. 1625  Różaniec Róż Różańcowych 

godz. 1700 Za ++ matki Anielę Twardawa i Florentynę Kiszka 
 

V Niedziela Wielkiego Postu – 6.04. 
 

godz.   730 W intencji Parafian 

godz. 1000 W intencji p. Sylwii Polak z okazji 70 rocznicy urodzin  

godz. 1530  Gorzkie Żale z rozważaniem Męki Pańskiej 

godz. 1600  Za ++ matkę Helenę Gillner i męża Janusza Popandę  

w  rocznicę śmierci 
 

Poniedziałek – 7.04.  
 

godz. 1800 Za ++ Zofię i Józefa Zarychtów, pokrewieństwo i dusze 

opuszczone 
 

Wtorek – 8.04. 

godz. 1800 Za ++  męża Stefana Pietrzyka, jego rodziców Hildegardę 

i Augustyna Pietrzyk 
 

 

Środa – 9.04.                                                        

godz. 1800 Za + Mariana Świdra w rocznicę urodzin 
 

Czwartek – 10.04. 

godz. 1700  Msza św. szkolna – Za ++ Genowefę i Aleksandra Bójko 

Droga Krzyżowa dla dzieci 
  

Piątek – 11.04.  
 

godz. 1730  Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży 

W intencji ks. Proboszcza z okazji urodzin 
 

Sobota – 12.04.                              
 

godz. 1630 Nabożeństwo do Pięknej Madonny  

godz. 1700  W intencji p. Stefana w rocznicę urodzin 
 

Niedziela Męki Pańskiej – 13.04.                                              
 

godz.   730 Za ++ Anastazję i Antoniego Piszczek 

godz. 1000 W intencji Parafian 

godz. 1530  Gorzkie Żale z rozważaniem Męki Pańskiej 

godz. 1600  Za + brata Mirosława Szwedo 
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